Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красногорская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

« 09 » января 2024 г.                                                                                                     № 2

с. Красногорское

Об организации горячего питания

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства

образования и науки Алтайского края «Об освоении средств субсидии из

федерального бюджета бюджету Алтайского края на софинансирование расходных

обязательств по организации бесплатного горячего питания, получающих

начальное общее образование и обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья на 2023 год», постановлением Правительства Алтайского края от

17.01.2020 №14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья

краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организаций» (с

изменениями, утвержденными постановлением Правительства Алтайского края от

14.05.2020 №219  «О внесении изменений в постановление Правительства

Алтайского края от 17.01.2020 №14»), приказом Комитета Администрации

Красногорского района Алтайского края по образованию №282 от 29.12.2023 «Об

организации бесплатного горячего питания в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 09.01.2024 года ежедневным горячим питанием обучающихся с

ОВЗ за счет средств краевого бюджета, согласно утвержденному меню, на сумму

из расчета на каждого обучающегося 470 рублей в неделю (список прилагается).

2. Обеспечить ежедневным горячим питанием обучающихся 1-4 классов за счет

средств федерального бюджета, согласно утвержденному меню, на сумму из

расчета на каждого обучающегося 375 рублей в неделю.

3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся 5-11 классов за счет

средств родителей, согласно утвержденному меню, на сумму из расчета на каждого

обучающегося 375 рублей в неделю.

4. Обеспечить сухим пайком (продуктовым набором) обучающихся с ОВЗ,

получающих образование на дому, на сумму из расчета на каждого обучающегося

94 рубля в день (за дни обучения).

5. Экономию средств федерального бюджета направлять на витаминизацию

питания обучающихся 1-4 классов, путем закупки фруктов, овощей, соков и

прочих продуктов питания.

6. Бухгалтерии школы не допускать нецелевого использования денежных средств,

выделенных на питание учащихся.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                  Е.И. Дайбов

		2024-01-09T15:25:00+0700
	Дайбов Евгений Иванович